
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Terça-feira •  25 de julho de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1248

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA ................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023) .............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 155/2023) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 156/2023) ............................................................................ 5

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2023) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2023) ............................................................................ 7



Terça-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1248

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023)

 
  
 

 
 

 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985, 

e-mail licitacaopds@gmail.com,  CNPJ 13.232.913/0001-85 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ 13.232.913/0001-85 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 011/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023 

(SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO : BANCO DO BRASIL - licitações-e) 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA,  torna público que se encontra à disposição dos 
interessados, na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de 
Serra - Bahia das 08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023 – Sec. Municipal de Gestão e Ordem Pública, publicado no 
Diário Oficial do Município e União referente a AQUISIÇÃO DE  FARDAMENTOS E UTENSÍLIOS 
(LENÇOIS, FRONHAS, AVENTAIS, BONÉS E BOLSAS) CONFECCIONADAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA - BAHIA, para 
o prazo de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos  com inicio 
de ENTREGA DAS PROPOSTAS no dia 25 de julho de 2023 as 17:00h, DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS  prevista para o dia 04 de agosto de 2023 às 09:00h, INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS prevista para o dia 04 de agosto de 2023 as 09:30h (horário local). Prefeitura Municipal de Pé de 
Serra - Ba, E-mail: licitacaopds@gmail.com FONE: (75) 3660 - 2121/2985. 25 de julho 2023. Pregoeiro, 
Alexsandro Santos Araújo. 

 

 

 
 
 
 
 
 
              



Terça-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1248

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2023)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 154/2023 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023PP/2022 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 015/2022 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna público a contratação através 

do Extrato de Contrato nº 154/2023, Pregão Presencial nº 015/2022, Proc. Adm. nº 

170/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS E 

CÂMARAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA A 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS QUE FAZEM PARTE 

DA FROTA DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. Vigência do Contrato: 25/07/2023 

a 25/07/2024, Recurso Orçamentário: Órgão/Unidade: 02.02.201; 02.03.301; 02.05.501; 

02.07.701; 02.10.100; 02.06.601; 02.08.801; 02.08.802. Proj/Atv: 2002; 2005; 2013; 

2015; 2016; 2019; 2032; 2033; 2035; 2045; 2036; 2022; 2028; 2029; 2037; 2040; 2059; 

2060. Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fontes: 500 – 600 – 661 – 708. 

Contrato nº 154/2023. Contratado: RIACHÃO PNEUS LTDA – EPP, inscrita sob nº de 

CNPJ: 06.316.906/0001-04. Valor Global: R$ 536.676,95 (Quinhentos e Trinta e Seis 

Mil, Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Noventa e Cinco Centavos). Contratante: Edgar 

Carneiro Miranda – Prefeito Municipal, Pé de Serra/BA, 25 de julho de 2023.   

 



Terça-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1248

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 155/2023)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 155/2023 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024PP/2022 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 015/2022 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna público a contratação através 

do Extrato de Contrato nº 155/2023, Pregão Presencial nº 015/2022, Proc. Adm. nº 

170/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS E 

CÂMARAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA A 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS QUE FAZEM PARTE 

DA FROTA DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. Vigência do Contrato: 25/07/2023 

a 25/07/2024, Recurso Orçamentário: Órgão/Unidade: 02.02.201; 02.03.301; 02.05.501; 

02.07.701; 02.10.100; 02.06.601; 02.08.801; 02.08.802. Proj/Atv: 2002; 2005; 2013; 

2015; 2016; 2019; 2032; 2033; 2035; 2045; 2036; 2022; 2028; 2029; 2037; 2040; 2059; 

2060. Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fontes: 500 – 600 – 661 – 708. 

Contrato nº 155/2023. Contratado: TEOBALDO ALMEIDA DE SOUZA – EPP, inscrita 

sob nº de CNPJ: 05.497.385/0001-68. Valor Global: R$ 194.320,53 (Cento e Noventa e 

Quatro Mil, Trezentos e Vinte Reais e Cinquenta e Três Centavos). Contratante: Edgar 

Carneiro Miranda – Prefeito Municipal, Pé de Serra/BA, 25 de julho de 2023.   

 



Terça-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1248

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 156/2023)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2023 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025PP/2022 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 015/2022 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna público a contratação através 

do Extrato de Contrato nº 156/2023, Pregão Presencial nº 015/2022, Proc. Adm. nº 

170/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS E 

CÂMARAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA A 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS QUE FAZEM PARTE 

DA FROTA DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. Vigência do Contrato: 25/07/2023 

a 25/07/2024, Recurso Orçamentário: Órgão/Unidade: 02.02.201; 02.03.301; 02.05.501; 

02.07.701; 02.10.100; 02.06.601; 02.08.801; 02.08.802. Proj/Atv: 2002; 2005; 2013; 

2015; 2016; 2019; 2032; 2033; 2035; 2045; 2036; 2022; 2028; 2029; 2037; 2040; 2059; 

2060. Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fontes: 

500 – 600 – 661 – 708. Contrato nº 156/2023. Contratado: ELIEL DE JESUS LOPES – 

MEI, inscrita sob nº de CNPJ: 26.795.725/0001-07. Valor Global: R$ 43.933,60 

(Quarenta e Três Mil, Novecentos e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos). 

Contratante: Edgar Carneiro Miranda – Prefeito Municipal, Pé de Serra/BA, 25 de julho 

de 2023.   

 



Terça-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1248

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2023)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 157/2023 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 013/2022 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna público a contratação através 

do Extrato de Contrato nº 157/2023, Pregão Eletrônico nº 013/2022, Proc. Adm. nº 

168/2022, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO 

(MEDICAMENTOS, PENSOS), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ DE SERRA/BA. Vigência do Contrato: 

25/07/2023 a 25/07/2024, Recurso Orçamentário: Órgão/Unidade: 02.06.601 – FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. Proj/Atv: 2022; 2026; 2027; 2028; 2029. Elemento: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fontes: 500 - 600. Contrato nº 157/2023. 

Contratado: PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.961.969/0001-88. Valor 

Global: R$ 1.892.109,08 (Um Milhão, Oitocentos e Noventa e Dois Mil, Cento e Nove 

Reais e Oito Centavos). Contratante: Edgar Carneiro Miranda – Prefeito Municipal, Pé 

de Serra/BA, 25 de julho de 2023.   



Terça-feira
2 5  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1248

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2023)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 158/2023 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 013/2022 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna público a contratação através 

do Extrato de Contrato nº 158/2023, Pregão Eletrônico nº 013/2022, Proc. Adm. nº 

168/2022, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO 

(MEDICAMENTOS, PENSOS), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ DE SERRA/BA. Vigência do Contrato: 

25/07/2023 a 25/07/2024, Recurso Orçamentário: Órgão/Unidade: 02.06.601 – FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. Proj/Atv: 2022; 2026; 2027; 2028; 2029. Elemento: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fontes: 500 - 600. Contrato nº 158/2023. 

Contratado: LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 04.309.026/0001-77. Valor Global: R$ 1.266.355,56 (Um 

Milhão, Duzentos e Sessenta e Seis Mil, Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais e 

Cinquenta e Seis Centavos). Contratante: Edgar Carneiro Miranda – Prefeito Municipal, 

Pé de Serra/BA, 25 de julho de 2023.   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 155/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 156/2023)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2023)



		2023-07-25T01:51:45-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




